
1 

ČÁST C  (OBLASTNÍ STŘEDISKO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ) 

SERVISNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 

 
 

1. J plus Z servis, s.r.o. Křoví  
   se sídlem: 594 54 Křoví 193 

 zastoupená jednatelem Ing. Miroslavem Svobodou 

 IČO: 26901161 

 DIČ: CZ26901161 

 bankovní spojení: KB Třebíč 

 číslo účtu: 19-7759320247/0100 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají tímto servisní smlouvu v rámci podlimitní veřejné zakázky na pozáruční opravy a údržbu vozidel 

tovární značky Volkswagen (ev. č. zakázky VZ 3/25) 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět na základě individuálních objednávek dle potřeb 

objednatele pozáruční opravy a údržbu vozidel Volkswagen (dále jen „vozidla“) za podmínek sjednaných 

níže. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit mu sjednanou cenu. 

2. Sjednávané práce na vozidlech objednatele zahrnují zejména přepravy vozidel, mechanické práce, 

elektrické opravy, karosářské a lakýrnické práce. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že zhotovitel není vůči objednateli v postavení výhradního dodavatele 

služeb dle odst. 2 (objednatel je oprávněn s ohledem na časové hledisko vlastního provozu zadávat opravy 

i jiným zhotovitelům).  

4. Tato smlouva se nevztahuje na opravy, které hradí byť jen zčásti pojišťovna v souvislosti s likvidací 

pojistné události.   

 

Článek II.   

Místo plnění a podmínky provádění díla 
 

1. Zhotovitel provádí sjednané práce ve své provozovně nebo provozovnách (popř. provozovně 

poddodavatele).  

2. Smluvní strany se dohodly, že:  



2 

a) zhotovitel si vozidlo určené k opravě nebo údržbě vyzvedne na výjezdové základně objednatele 

uvedené v objednávce, a to na adrese: 
o.s. NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ:  Nové Město na Moravě, Žďárská 607, 

                                         Bystřice nad Pernštejnem, Bratrská 117, 

                                         Velké Meziříčí, Nad Gymnáziem 17, nebo 

                                         Žďár nad Sázavou, Studentská 4 

b) v případech, kdy je to pro objednatele vhodnější, objednatel vozidlo dopraví do provozovny 

zhotovitele a zpět na výjezdovou základnu po pozemní komunikaci s využitím vlastního řidiče nebo 

(zejména při poruchách v terénu) s využitím kterékoli nejdříve dostupné odtahové služby. 

3. Zhotovitel použije k opravě výhradně nové originální náhradní díly, resp. díly použité v prvovýrobě. 

Použití jiných dílů musí být schváleno vedoucím dopravy ZZS KV. 

4. Zhotovitel je povinen převzatá vozidla vždy parkovat v zabezpečeném prostoru. Smluvní strany se 

dohodly, že z důvodu ochrany zájmů objednatele bude zhotovitel přepravní a zkušební jízdy realizovat bez 

zastávek. V případě realizace zkušební jízdy je zhotovitel povinen objednateli předem oznámit délku a 

trasu zkušební jízdy. 

 

 

Článek IV. 

Platnost smlouvy 
 

1. Platnost smlouvy se stanovuje na dobu určitou, a to účinnosti smlouvy do 31.5.2027. 

 

 

Článek V. 

Provádění díla 

 

1. Vozidlo bude vyzvednuto k převezení do opravy do 24 hodin od nahlášení, v pracovních dnech 7:00 - 

14:00 hod. 

2. Převoz vozidla do opravy a vrácení opraveného vozidla na základnu ZZS bude provedeno odtahovým 

vozidlem, pokud objednatel neurčí jinak. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu vozidla do 48 hodin (vyjma státních svátků a víkendů) po objednání 

opravy a seznámí objednatele s rozsahem a způsobem opravy. 

4. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit opravu a přistavit vozidlo do provozovny objednatele nejpozději do 

deseti pracovních po zahájení podle odst. 3. 

5. V případě, že zjištěná závada bude závažnějšího charakteru a oprava si vyžádá více než deset pracovních 

dnů, může zhotovitel v odůvodněných případech po písemném zdůvodnění a dohodě s objednatelem lhůtu 

pro odstranění závad přiměřeně prodloužit. 

6. Zhotovitel je povinen průběžně objednatele informovat o průběhu prací.   

7. Po dokončení opravy přiveze zhotovitel vozidlo na výjezdovou základnu, kterou určí objednavatel. Dovoz 

vozidla s předáním bude v pracovních dnech od 7:00 do 14:00 hod. 

8. Kontaktní údaje zhotovitele pro potřeby poskytování služeb dle smlouvy: 

  kontaktní osoba: Ing. Miroslav Svoboda 

 adresa:         Průmyslová 154, 674 01 Třebíč 

 tel.:         777720572 

 e-mail:         servis@jplusz.cz 

 

Článek VI.  

Cena oprav a údržby 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedené služby následující částky:   

 

 

 

 



3 

POPIS 

NABÍDKOVÁ CENA V KČ 

BEZ DPH 
SAZBA 

DPH 

VČETNĚ 

DPH 

1 HODINA SERVISNÍCH PRACÍ (MECHANICKÉ, ELEKTRICKÉ 

OPRAVY) 
500 105 605 

1 HODINA KAROSÁŘSKÝCH A LAKÝRNICKÝCH PRACÍ  500 105 605 

PAUŠÁLNÍ CENA ZA ODVOZ Z VÝJEZDOVÉ ZÁKLADNY A 

NÁSLEDNÉ PŘISTAVENÍ VOZIDLA NA VÝJEZDOVOU 

ZÁKLADNU ODTAHOVÝM VOZIDLEM 
1 0,21 1,21 

 

2. Objednatel se dále zavazuje uhradit cenu náhradních dílů a materiálu, použitých při opravě a údržbě 

vozidla. Cena originálních dílů Volkswagen nesmí překročit cenu doporučenou obchodním zastoupením 

těchto značek pro český trh v době plnění.  

3. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedení opravy a přistavení 

vozidla. Zhotovitel je povinen ve faktuře provést položkové rozúčtování ceny práce, náhradních dílů, 

použitého materiálu a sazeb za dopravu.  

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele ve lhůtě 

15 dnů ode dne vystavení faktury. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů 

ode dne vystavení faktury na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena 

včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

6. Objednatel je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud zjistí 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové 

faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

7. Počínaje 1. 1. 2027 je zhotovitel oprávněn vždy k prvnímu dni kalendářního roku navýšit ceny dle odst. 1, 

a to vždy nejvýše o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen, 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna cen musí být provedena 

formou číslovaného dodatku k uzavřené smlouvě a odsouhlasena oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek VII.  

Záruka a záruční servis 
 

1. Záruka na provedenou opravu činí 6 měsíců. Záruční lhůta začíná plynout dnem přistavení opraveného 

vozidla na výjezdovou základnu uvedenou v objednávce, popř. dnem vyzvednutí opraveného vozidla 

z provozovny zhotovitele zaměstnancem ZZS KV. 

2. Vady v záruce budou odstraněny nejpozději do 5 dnů od nahlášení závady, zhotovitel přitom postupuje 

obdobně jako při převzetí vozidla k opravě nebo údržbě (odvoz a přistavení vozidla).  

 

 

VIII. 

Sankce 
 

1. V případě, že objednatel nedodrží splatnost faktur dle čl. V odst. 4, má zhotovitel právo požadovat úrok 

z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

2. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 

v případě, v případě, že zhotovitel nedodržení sjednanou lhůtu dle čl. V odst. 2 a 3 (a toto prodlení přitom 

nemá původ ve výskytu dalších závad na vozidle ani v prodlení dodavatele náhradních dílů). Tím není 

dotčeno právo objednatele požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením zhotovitele způsobené. 

 



4 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 

v případě, že zhotovitel opakovaně (více než 2x) nedodrží sjednanou lhůtu dle čl. V odst. 2 a 3 (a toto 

prodlení přitom nemá původ ve výskytu dalších závad na vozidle ani v prodlení dodavatele náhradních 

dílů). 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené 

v čl. X. odst. 8 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo objednatele na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VIII odst. 2.  
4. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

 

Článek X.  

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti 

je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. U oprav, jejichž 

předpokládaná cena přesáhne 50 000 Kč (bez DPH), bude vystavena a následně zveřejněna smlouva. Obě 

smluvní strany berou tuto skutečnost na vědomí.  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

Odstoupení musí být písemné a je účinné doručením zhotoviteli. V případě méně závažného, avšak 

opakovaného porušování smluvních povinností ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn smlouvu 

vypovědět, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výpovědi zhotoviteli.  

4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zejména o smlouvě o dílo. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich smlouvu 

neuzavírá v tísni. 

8. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 

poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

9. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

 

 

 

 

 

 

  



5 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsaná platnými uznávanými elektronickými 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 

 

V Jihlavě dne                                                                    V Třebíči dne  

 

 

 

 

 …..…………..…………………..                                           ……………………………….…. 

   za objednatele                                                        za zhotovitele                    

          Ing. Vladislava Filová                     Ing. Miroslav Svoboda 

     ředitelka              jednatel 



6 

PŘÍLOHA Č. 3:    

SEZNAM  PODDODAVATELŮ 

 
 

ÚČASTNÍK:   J plus Z servis, s.r.o. Křoví 

SE SÍDLEM: 594 54 Křoví 193 

IČO:  26901161 

 

 

Účastník tímto čestně prohlašuje:  

 

 
 Varianta 1i: 

 
 že nemá v úmyslu zadat dílčí plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli).  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

PODDODAVATELE              
(název, sídlo, IČO) 

DÍLČÍ PLNĚNÍ VZ PLNĚNÉ 

PODDODAVATELEM               
(v % celkových nákladů) 

DRUH A ROZSAH PLNĚNÍ 

PROSTŘEDNICTVÍM 

PODDODAVATELE 

           

                       - 

  

  

                        - 

  

 

V Třebíči dne 23.4.2025 

 

 

 

 

                                                                       …………………………………………………… 

                                                                             Ing.Miroslav Svoboda 

                                                                                                       Jednatel 

 

 

 

             

---------------------------------------------------------------------------- 
i 
Účastník zvolí pouze jednu variantu. Nehodící se variantu vymaže.

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 (VYBRANÝ DODAVATEL):    



7 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

O OPATŘENÍCH VE VZTAHU K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM PŘIJATÝM EVROPSKOU UNIÍ                 

V SOUVISLOSTI S RUSKOU AGRESÍ NA ÚZEMÍ UKRAJINY VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU 

 
 

 

ÚČASTNÍK:   .J plus Z servis, s.r.o. Křoví 

SE SÍDLEM:  594 54 Křoví 193 

IČO:  26901161 

 

 

 

Tímto čestně prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU 

č. 2022/576, tj. nejsem: 

 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem                    

v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

 

Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm.               

a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či               

z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

 

Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 

sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 

č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

 

V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 

 

 

V Třebíči dne 23.4.2025 

 

 

 

                                                                     

       …………………………………………………… 

                                                                               Ing.Miroslav Svoboda 

                                                                                         Jednatel 

 

 


		2025-05-06T10:03:15+0200
	Ing. Miroslav Svoboda


		2025-05-06T10:07:35+0200
	Ing. Miroslav Svoboda


		2025-05-06T10:07:55+0200
	Ing. Miroslav Svoboda


		2025-06-13T13:21:14+0200
	Ing. Vladislava Filová




